ed immobili necessari alla realizzazione dell’opera, non imputabili a negligenza 
della Stazione appaltante.

Art. 14. Termini per l'ultimazione dei lavori
1. Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in complessivi 

giorni 365 (trecentosessantacinque) naturali consecutivi decorrenti dalla data del 
verbale di consegna dei lavori
L’ultimazione è accertata con le modalità di cui all’articolo 59.

2. Nel calcolo del tempo di cui al comma 1 è tenuto conto delle ferie contrattuali e 
delle ordinarie difficoltà e degli  ordinari  impedimenti  in relazione agli  andamenti